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Grupa VSB powołuje Dirka Retzlaffa 
na stanowisko Dyrektora 
Operacyjnego 
 
 
Drezno, 2 listopada 2023 roku – Kierownictwo wyższego szczebla Grupy VSB jest 
w komplecie: Dirk Retzlaff objął stanowisko Dyrektora Operacyjnego (COO) w 
dniu 1 listopada 2023 roku. Retzlaff zapewni, że projekty wiatrowe i 
fotowoltaiczne o mocy 15 GW, przygotowane przez międzynarodowego 
dewelopera projektów w zakresie energii odnawialnej, pozostaną na właściwych 
torach i będą stale rozwijane. 
 
Kierownictwo wyższego szczebla Grupy VSB pod przewodnictwem Dyrektora 
Generalnego Dr Felixa Grolmana oraz Dyrektora Finansowego Hartmuta Liedera 
zostało wzbogacone o eksperta, jakim jest Dirk Retzlaff. Jako COO, ten bardzo 
doświadczony członek kadry kierowniczej wniesie strategiczne decyzje w operacyjną 
część spółki, zapewniając, że aktualne projekty w zakresie energetyki wiatrowej i 
fotowoltaicznej pozostaną na właściwych torach, lista projektów w przygotowaniu, która 
już teraz jest imponująca, będzie jeszcze bardziej się wydłużać, a proces realizacji 
projektów będzie skuteczny. 
 
Felix Grolman, CEO Grupy VSB, powiedział: „VSB się rozwija, a ten rozwój 
odzwierciedla niesamowita różnorodność zadań zarządczych oraz stopień złożoności 
procesów i projektów. Jestem bardzo zadowolony, że firma VSB zaciekawiła Dirka 
Retzlaffa i że zaintrygowały go wyzwania, jakie czekają nas w przyszłości. Jego 
dotychczasowa kariera i doświadczenie w zarządzaniu rynkami zagranicznymi są 
dokładnie tym, czego potrzebujemy na drodze do dalszego silnego wzrostu Grupy 
VSB”. 
 
Christopher Delbrück, przewodniczący Rady Doradczej Grupy VSB, powiedział: 
„Dzięki powołaniu Dirka Retzlaffa na jego obecne stanowisko zespół kierowniczy Grupy 
VSB zyskał prawdziwego eksperta w branży. Dirk Retzlaff jest bardzo dobrze 
zorientowany w biznesie energii odnawialnej, od budowy od podstaw począwszy, na 
obsłudze elektrowni skończywszy. Wie, jak z powodzeniem podłączyć do sieci nawet 
wielkoskalowe przedsięwzięcia. Z wielką radością oczekujemy początku naszej 
współpracy”. 
 
Dirk Retzlaff dodaje: „Energia odnawialna to globalna branża, która wiąże się dla nas z 
wielkim potencjałem. Restrukturyzacja branży energetycznej idzie pełną parą, co 
pozwala nam jako spółce być dla innych przykładem i kształtować zmianę w 
odpowiednich regionach poprzez nasze projekty wiatrowe i fotowoltaiczne. To właśnie 
tutaj chcę się angażować i wnosić swoje doświadczenie, tak aby VSB pozostawiła 
ekologiczny ślad w wielu kolejnych lokalizacjach w Europie”. 
 
O Dirku Retzlaffie 
Dirk Retzlaff (60) posiada stopień w dziedzinie fizyki, a także ponad 15 lat 
doświadczenia w zarządzaniu w obszarze energii odnawialnej. W trakcie pracy na 
kluczowych stanowiskach w firmach BayWa r.e. oraz juwi Retzlaff odegrał ważną rolę w 
ekspansji parków wiatrowych i fotowoltaicznych oraz rozwoju rynków zagranicznych. 
Na tych stanowiskach zarządczych skutecznie przewodził różnym podmiotom zależnym 
w Europie i innych częściach świata, odgrywając kluczową rolę w kształtowaniu ich 
kierunku strategicznego. Wcześniej pracował w sektorach telekomunikacji i budowy 
maszyn, w których zdobył doświadczenie branżowe i wiedzę fachową w dziedzinie 
procesów. 
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O Grupie VSB  
O Grupie VSB VSB, z siedzibą w Dreźnie, jest jednym z wiodących w Europie pionowo 
zintegrowanych deweloperów w dziedzinie energii odnawialnych. Głównym obszarem 
działalności firmy jest rozwój projektów lądowych farm wiatrowych i fotowoltaicznych, 
ich zarządzanie operacyjne oraz eksploatacja własnych aktywów jako rosnącego, 
niezależnego producenta energii. VSB prowadzi działalność w dziewięciu krajach 
europejskich, a jej projekty w przygotowaniu pozwolą uzyskać ponad 15 GW mocy. Od 
1996 roku VSB oddała do użytku ponad 700 elektrowni wiatrowych i fotowoltaicznych o 
łącznej mocy zainstalowanej około 1,3 GW. VSB świadczy również usługi dla 
istniejących instalacji o wartości około 3,2 GW. Wraz ze spółkami stowarzyszonymi 
Grupa zatrudnia ponad 500 osób. www.vsb.energy 

http://www.vsb.energy/

